
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 3

Obec Bělkovice-Lašťany

Bělkovice-Lašťany 139, 783 16 Dolany
tel.č.: 585 396 661 | e-mail: obec@belkovice-lastany.cz

U S N E S E N Í
schůze Rady č. 20 obce Bělkovice-Lašťany

konaná dne 25. 10. 2023 v Bělkovice-Lašťany, Infocentrum, knihovna č.p. 248 od 18:00 hod.

20RO231 Rada obce Bělkovice-Lašťany schvaluje

 Program1.
 Smlouva o poskytnutí dotace ze SFŽP.2.
 Provozování vodovodu pro další období.3.
 Veřejná zakázka "PD Přemostění Trusovického potoka pro osobní vozidla".4.
 Rozpočtové opatření č. 9/2023.5.
 Návrh rozpočtu a Střednědobého rozpočtového výhledu ZŠ a MŠ Bělkovice-Lašťany6.
p.o.
 Výroční zpráva o činnosti školy.7.
 Územní studie Z02,Z03 a Z04 "Lokalita fatkovské díly".8.
 Smlouva o rozdělení spoluúčasti na platbě za územní studii Z02,Z03 a Z04.9.
 Dohoda o podmínkách zřízení věcného břemene v pozemku parc. č. 701/2 v k.ú.10.
Bělkovice.
 Převod pozemku parc.  č. 700/2 v k.ú. Bělkovice z ÚZSVM.11.
 Zpracování projektové dokumentace v části budovy č.p. 248 pro budoucí možnost12.
zřízení zubní ordinace.
 Informace o přechodném přesunu JSDH Bělkovice-Lašťany do budovy č.p. 780.13.
 Nabídky na nákup žacího stroje Rider Husqvarna  pro obec včetně příslušenství.14.
 Nabídka protierozního opatření v části Bělkovice.15.
 Úprava účelových komunikací pro odtok vody z těchto.16.
 Zpracování žádosti o dotaci a administrace projektu v IROP.17.
 Dodatek č. 3 smlouvy o dílo na zajištění průzkumného vrtu. 18.
 Skládané mapy Bělkovice-Lašťany.19.
 Nákup materiálu pro výsadbu dřevin na podzim 2023.20.
 Zápis komise životního prostředí.21.

20RO232 Rada obce Bělkovice-Lašťany schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí podpory
č. 1211300005 ze Státního fondu životního prostředí na akci "Udržitelná energetika a klima
pro obec Bělkovice-Lašťany" ve výši 728.899,69 Kč a pověřuje starostu obce podpisem
smlouvy - viz příloha č. 1.

20RO233 Rada obce Bělkovice-Lašťany bere na vědomí informace starosty obce o ukončení 10 leté
udržitelnosti projektu na dotaci vodovodu a tím i smlouvy na provozování vodovodu
se společností INSTA CZ, spol. s r. o. a pověřuje starostu obce vést jednání s uvedenou
společností o prodloužení smlouvy min. o jeden rok s minimálním nájemným ve výši
550. 000 Kč a předložit na jednání rady obce návrh dodatku smlouvy, popřípadě další řešení.

20RO234 Rada obce Bělkovice-Lašťany bere na vědomí informace o odstoupení Ing. Jana Pracného
v termínu před uzavřením smlouvy o dílo na akci: "PD Přemostění Trusovického potoka pro
osobní dopravu", rozhoduje o přidělení veřejné zakázky druhému v pořadí tj. Dopravně
inženýrská kancelář s.r.o. IČO: 744 66 868 za cenu 985.000Kč bez DPH za zhotovení
projektové dokumentace na přemostění Trusovického potoka a pověřuje starostu obce
podpisem smlouvy o dílo - viz příloha č. 2.

20RO235 Rada obce Bělkovice-Lašťany schvaluje rozpočtové opatření č. 9/2023 - viz příloha č. 3.

20RO236a Rada obce Bělkovice-Lašťany schvaluje zveřejnění záměru návrhu rozpočtu Základní školy a
Mateřské školy, p. o. - viz příloha č. 4 a).



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 3

20RO236b Rada obce Bělkovice-Lašťany schvaluje zveřejnění záměru střednědobého rozpočtového
výhledu Základní školy a Mateřské školy, p. o. - viz příloha č. 4 b).

20RO237 Rada obce Bělkovice-Lašťany bere na vědomí Výroční zprávu Základní školy a Mateřské
školy, příspěvkové organizace - viz příloha č. 5.

20RO238 Rada obce Bělkovice-Lašťany bere na vědomí zpracovanou územní studii Ing. arch. L. Daška
a pověřuje starostu obce předáním této na Magistrát města Olomouce, odbor dopravy a
územního rozvoje ke schválení, ihned po obdržení platby od spoluvlastníků (vlastníka) na
základě uzavřené smlouvy - viz příloha č. 6.

20RO239 Rada obce Bělkovice-Lašťany schvaluje smlouvu o úhradě nákladů spojených s pořízením
územní studie „Z02 až Z04 a P31 až P34“ s Ing. Vackem (vlastník pozemku) a pověřuje
starostu obce podpisem smlouvy - viz příloha č. 7.

20RO2310 Rada obce Bělkovice-Lašťany schvaluje dohodu o podmínkách zřízení služebnosti s Vantage
Towers s.r.o., IČ: 09056009 v pozemku parc. č. 701/2 v kú. Bělkovice a pověřuje starostu
obce podpisem dohody - viz příloha č. 8.

20RO2311 Rada obce Bělkovice-Lašťany doporučuje převést pozemek parc. č. 700/2 v k. ú. Bělkovice
do vlastnictví obce od Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových s možným
využitím pro vybudování ochranných opatření proti erozi a zatopení, které byly nedávno
v oblasti a pověřuje starostu předáním dopisu s odůvodněním.

20RO2312 Rada obce Bělkovice-Lašťany schvaluje  nabídku na zpracování projektové dokumentace
přestavby části budovy č. p. 248 (zadní trakt) na možnost zřízení zubní ordinace popřípadě
dalších prostor pro využití obce od Ing. Trokana, IČ: 68924879 za cenu 296 087 Kč
včetně DPH a pověřuje starostu obce podpisem smlouvy o dílo - viz příloha č. 9.

20RO2313 Rada obce Bělkovice-Lašťany navrhuje přechodný přesun JSDH do prostor přízemí budovy
č. p. 780 kvůli rekonstrukci objektu bývalé ZŠ (budova č. p. 90) a hasičské zbrojnice (budova
č. p. 620). Organizací přesunu pověřuje starostu a místostarostu obce.

20RO2314 Rada obce Bělkovice-Lašťany schvaluje pořízení žacího stroje RIDER Husqvarna 216AWD
s předním sečením včetně příslušenství (smetáku, žacího ústrojí) od dodavatele s nejnižší
nabídkou tj. od společnosti PBSCOM, s. r. o., IČ: 25397087 za cenu 215.525,20 Kč včetně
DPH a pověřuje starostu obce objednáním žacího stroje dle nabídky v příloze č. 10.

20RO2315 Rada obce Bělkovice-Lašťany schvaluje zadání zpracování protierozního opatření v území
za bývalou česačkou chmele od společnosti Vodohospodářský rozvoj a výstavba, a. s., IČ:
47116901 za cenu 95.000 Kč bez DPH a pověřuje starostu obce objednáním prací dle
nabídky  - viz příloha č. 11.

20RO2316 Rada obce Bělkovice-Lašťany schvaluje uložení odvodňovacích kanálů do účelových
komunikací v obci (chatoviště 4x, Lašťany 2x) od společnosti RBH, s. r. o., IČO: 07005997
za cenu 55.320 Kč bez DPH a pověřuje starostu obce objednáním prací.                          

20RO2317a Rada obce Bělkovice-Lašťany schvaluje příkazní smlouvu se společností JD-dotace, s. r. o., 
IČ 05769302 na zpracování žádosti o dotaci, studii proveditelnosti a úkony s žádostí spojené
na akci  "Zvýšení bezpečnosti chodců v obci Bělkovice–Lašťany" za cenu 110.000 Kč bez
DPH a pověřuje starostu obce podpisem smlouvy - viz příloha č. 12.

20RO2317b Rada obce Bělkovice-Lašťany schvaluje příkazní smlouvu se společností JD-dotace, s. r. o., 
IČ 05769302 na administrativu a další úkony s tímto spojené po dobu udržitelnosti projektu
na akci  "Zvýšení bezpečnosti chodců v obci Bělkovice–Lašťany" za cenu 183.500 Kč bez
DPH a pověřuje starostu obce podpisem smlouvy - viz příloha č. 13.

20RO2318 Rada obce Bělkovice-Lašťany uzavírá dodatek č. 3 smlouvy o dílo se společností Vodní
zdroje Ekomonitor, spol. s r. o., IČO: 15053695 uvedením snížení celkové částky
za provedené dílo o položky, které nebyly provedeny, kdy nová celková cena za dílo
je 468.512 Kč včetně DPH a pověřuje starostu obce podpisem dodatku č. 3 - viz příloha č. 14.

20RO2319 Rada obce Bělkovice-Lašťany schvaluje zajištění skládaných turistických map na míru



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 3

"Bělkovice-Lašťany a okolí", a to v počtu 1000 kusů od společnosti CBS nakladatelství, s.
r. o., IČO: 24804584 za cenu 55.000Kč včetně DPH a pověřuje starostu obce
objednáním map.

20RO2320 Rada obce Bělkovice-Lašťany schvaluje zajištění materiálu pro výsadbu stromů a keřů na
základě předložené nejnižší nabídky od B. Mádrové, IČ: 48730441 za cenu 180.628,80 Kč
včetně DPH a pověřuje starostu obce objednáním materiálu, který bude hrazen dotací z
Agentury ochrany přírody a krajiny - viz příloha č. 15.

20RO2321 Rada obce Bělkovice-Lašťany bere na vědomí zápis komise životního prostředí - viz příloha
č. 16.

Ing. Tomáš Němčic
starosta  obce


